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سخن ناشر

ترس از صحنه
»ترس از صحنــه« معروف ترین تــرس بازیگران تئاتر 
است. اضطرابی که پیش از اجرا به جان بازیگر می افتد و او 
را حتی با تصور خود در مقابل تماشاگران، دستپاچه می کند. 
امــا چاره ای ندارد جز حضور بــر صحنه، جز بیرون آمدن از 

گوشه ی تاریك صحنه و دیده شدن. 
اصولاً هر کســی که اثری خلق می کند چنین وضعیتی 
دارد. چه یك تابلوی نقاشی باشد و چه یك ایده ی خلاقانه ی 
تبلیغاتی. تا دیده نشود، تا خوانده نشود و تا به اصطلاح »ارائه« 
نشود، به چشم نمی آید و صاحب اثر در گمنامی باقی خواهد 
ماند. هیچ کس در تاریکی صحنه به دنبال یك سوپراســتار 
نمی گردد. در دنیای شلوغ امروز، آدم ها فرصت این را ندارند 
تــا به دنبال چیزی بروند که حتی نمی دانند وجود دارد! گام 
اولِ دیده شــدن با خود ماســت. باید ایده ها و تفکرمان را به 

مخاطب انتقال دهیم یا به بیان دیگر... ارائه کنیم. 
ارائه ی درســت به تمرین، رشــد مهارت هــای فردی، 
جسارت و تکرار نیاز دارد. این مهارت در عده ای ذاتی است، 
اما برای بسیاری از افراد کاری سخت و گاهی غیرممکن به 



نظر می رسد. گاهی هم ترس از دزدیده شدن کارهاست که 
باعث می شود صاحب اثر آن ها را به نمایش نگذارد. 

کتاب جسور باش، ارائه کن از این ترس و تردید می گوید و 
راه حل هایی کاربردی برای غلبه بر آن ارائه می دهد. این کتاب 
که اثر دیگری اســت از نویسنده ی هنرمندانه بقاپید، افراد را 
تشویق می کند که کار خود را پنهان نکنند و آن را به نمایش 
بگذارند، حتی اگر قاپیده شــود. توصیــه می کند با آدم های 
دنیای واقعی ارتباط برقرار کنند و به دنیای مجازی بســنده 
نکنند. دســت از تلاش و آفرینش ایده های جدید برندارند. از 
فروش کارهای خود نترسند و با اعتباربخشیدن به کار دیگران 

و پیوستن به جریان های نبوغ جمعی اعتبار کسب کنند. 
ارائه از نقاط عطف دنیای تبلیغات است، به همین جهت 
چاپ و نشر کتاب جسور باش، ارائه کن به عنوان منبعی برای 
آموزش و تقویت این مهارت در دستور کار انتشارات سیته قرار 
گرفت و در این جا لازم است از خانم آتنا مقدم که در بازنگری 

ترجمه ی این اثر ما را یاری رساندند، قدردانی و تشکر کنم. 
امید که بــا پیش گرفتــن اســتراتژی های این کتاب، 
مخاطبان جسارت برداشتن گام اول را در خود ایجاد کنند 

و از سمت تاریك صحنه، زیر نور پروژکتور ظاهر شوند.

شاهین ترکمن  
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بزرگ تریــن مشــکلی که هر هنرمندی بــرای حل آن 
تلاش می کند، این است که دیده شود.

اونوره دو بالزاک۱

1. Honore de Balzac
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خلاقیت ذاتی نیست، بلکه یك نوع روش اجراست.
جان کلیس۱

وقتــی ایــن فرصت مغتنم را به دســت مــی آورم تا با 
خوانندگان کتابم صحبت کنم، بیشــترین سؤالی که از من 
می کنند، این است که چگونه خودم را به دیگران نشان دهم. 
چگونه می توانم کارهایم را منتشــر کنــم؟ چگونه می توانم 
توجه ها را به خود جلب کنم؟ بینندگانی برای کارهایم بیابم 

و این که خودِ من چگونه این کار را انجام دادم؟
متنفــرم از این که درباره ی ایــن موضوع صحبت کنم. 
اســتیو مارتین2، کمدین مشــهور، با این توصیه از چنین 
ســؤالاتی طفره می رود: »آن قدر خوب باشــید که هیچ گاه 
شما را فراموش نکنند. اگر روی این متمرکز شوید که واقعاً 

1. John Cleese
2. Steve Martin
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خوب باشید، مردم به سوی شــما خواهند آمد.« من هم با 
این صحبت موافقم؛ درواقع این شــما نیستید که مخاطبان 
را به ســوی خود جلب می کنید، آن ها هســتند که شما را 
پیــدا می کنند، اما این، برای خوب بودن کافی نیســت. به 
جای این که صبر کنید تا شما را بیابند، در دسترس باشید. 
فکر می کنم وقتی تلاش کنید که در کارهایتان واقعاً خوب 
باشید، آن ها را منتشر کنید و درنهایت دیده شوید، مسئله 
ســاده خواهد شد. تقریباً همه ی کســانی را که تا به حال 
دیده و از آن ها چیزهایی دزدیده ام، جدای از تخصصشــان، 
اشــتراک گذاری را بخشــی از برنامه ی روزانه ی خود قرار 
داده اند. این طور نیست که بیکار باشند، بلکه بسیار پرمشغله 
هســتند. در استودیو، آزمایشگاه یا اتاقك خود به شدت کار 
می کننــد و به جای این که کار خــود را کاملًا مخفی نگه 
دارنــد و ایده هایشــان را احتکار کنند، آن هــا را با دیگران 
در میان گذاشــته، به طور مســتمر مطالب کوتاهی از روند 
کار و ایده هــای خود و آنچه به صورت آنلاین یاد گرفته اند، 
به اشــتراک می گذارند. به جای ایــن که وقت خود را برای 
»شبکه سازی« هدر دهند، از مزایای شبکه های موجود بهره 
می برند. با به اشــتراک گذاری مداوم ایده ها و تجربیات خود، 
معمولاً مخاطبانی به دست می آورند که می توانند در زمان 
نیاز، برای معاشــرت و دوستی، گرفتن بازخورد و حمایت و 
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پشتیبانی، از آن ها استفاده کنند. 
دوست داشتم روش ساده ای برای اجرا ی کار خلاقانه و 
برای تازه کارها ارئه کنم که نتیجه اش این کتاب شــد: این 
کتاب به درد کسانی می خورد که از این همه ایده ی مختلف 
در مورد »دیده شــدن« بیزارند. اگر علاقه مند هستید، این 
کتاب می تواند جایگزینی برای آن ایده ها به حســاب بیاید. 
می خواهم به شما بیاموزم که کار خود را یك فرایند بی پایان 
ببینید و آن را به شــیوه ای به اشتراک بگذارید که دیگران 
را به خود جلب کند؛ کســانی که به کار شــما علاقه نشان 
می دهند. در پایان بــه این می پردازیم که چگونه در فراز و 

نشیب های این مسیر حرکت کنید. 
اگر کتاب »هنرمندانه بقاپید!« درباره ی دزدیدن اعتبار 
و برتری از دیگران بــود، این کتاب می گوید که به دیگران 
اجازه دهید از شــما بدزدند و بدین صورت اعتبار خود را به 

آن ها منتقل کنید.
تصور کنید رئیس شرکتی که می خواهید در آن مشغول 
به کار شوید، مجبور نباشد رزومه ی شما را بخواند، چون قبلًا 
وبلاگ و مطالب شما را خوانده است؛ یا دانشجویی هستید 
که از طریق به اشتراک گذاشــتن یك پروژه ی دانشــگاهی، 
اولین پروژه ی بزرگ خود را از شــرکتی دیگر گرفته اید؛ یا 
شــغلتان را از دست داده اید، اما شــبکه ای از کسانی را در 
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اختیار دارید که با کار شما آشنا هستند و می توانند به شما 
کمك کنند تا شغل جدیدی بیابید. تصور کنید توانسته اید 
یــك پروژه ی جانبی را به تخصص اصلی خود تبدیل کنید؛ 
زیرا کسانی که کار شما را دنبال می کردند حالا می توانند از 

شما پشتیبانی کنند.
یا حالت ساده تری را در نظر بگیرید که به همان اندازه 
رضایت بخش است: بیشترین مقدار زمان، انرژی و توجهتان 
را برای تجربه ی یك مهارت، یادگیری آن یا راه اندازی یك 
کســب و کار صرف کنید و در عین حال، احتمال دهید کار 
شــما گروهی از مردمی را که به آن علاقه مند هســتند، به 

خود جلب کند.
تنها کاری که باید انجام دهید این است که دیده شوید.
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ساختن هر چیزی، فرآیندی

است. کسی که کاری را انجام
طولانی و مبهم

به دیگرانباید آن را

نشان

دهد.

همین!

داده




